

平成30年度 吹田翔の会 政務活動費

No.	日付	科目	内 容	議員	月分	収 入	支 出	残 高
	4/10		第1四半期政務活動費			990,000		
1	4/1	通信費	携帯電話使用料	山本議員	3		1,967	988,033
2	4/10	事務費	コピー機保守契約料金 H30. 4. 1～H30.5.1				12,600	975,433
3	4/10	事務費	コピー機リース代 H30.4.1～H30.6.2				11,448	963,985
4	4/12	通信費	会派控室インターネット接続利用料 H30.4～H31.3				46,656	917,329
5	4/12	研修費	セミナー受講料 4/26				25,432	891,897
6	4/14	通信費	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	3		4,568	887,329
7	4/16	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	4		1,820	885,509
8	4/16	通信費	ファクス使用料	山本議員	3		2,766	882,743
9	4/18	通信費	ファクス使用料	澤田議員	4		2,766	879,977
10	4/20	広報費	アルファメールサービス利用料		3		3,024	876,953
11	4/26	研修費	研修会参加に伴う旅費 4/26				41,460	835,493
12	4/26	通信費	携帯電話 ipad 使用料	川本議員	3		3,910	831,583
13	4/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	3		5,322	826,261
14	4/26	人件費	事務員給料		4		60,800	765,461
15	5/1	通信費	携帯電話使用料	山本議員	4		2,003	763,458
16	5/2	通信費	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	4		4,426	759,032
17	5/2	調査研究費	ガソリン使用料	川本議員	5		1,411	757,621
18	5/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	4		2,766	754,855
19	5/21	広報費	アルファメールサービス利用料		4		3,024	751,831
20	5/24	通信費	ファクス使用料	澤田議員	5		2,766	749,065
21	5/25	人件費	事務員給料		5		60,800	688,265
22	5/28	通信費	携帯電話 ipad使用料	川本議員	4		3,768	684,497
23	5/28	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	4		5,631	678,866
24	5/31	通信費	携帯電話使用料	山本議員	5		1,965	676,901
25	6/5	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	6		1,541	675,360
26	6/7	事務費	事務用品 コピー用紙 クリアホルダー		5		3,959	671,401
27	6/8	通信費	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	5		4,426	666,975
28	6/11	人件費	事務員手当て		上期		50,000	616,975
29	6/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	5		2,766	614,209
30	6/20	広報費	アルファメールサービス利用料		5		3,024	611,185
31	6/20	通信費	ファクス使用料	澤田議員	6		2,766	608,419
32	6/21	研修費	研修会参加費 7/20				25,432	582,987
33	6/22	通信費	ファクス使用料	川本議員	6		2,766	580,221
34	6/25	人件費	事務員給料		6		60,800	519,421
35	6/25	人件費	労災保険料 30年度				2,503	516,918
36	6/26	通信費	携帯電話 ipad 使用料	川本議員	5		3,759	513,159
37	6/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	5		5,451	507,708
38	7/2	通信費	携帯電話使用料	山本議員	6		2,239	505,469
39	7/4	事務費	コピー機リース代 H30.6.3～H31.3.31				57,240	448,229
	7/10		第2四半期政務活動費			990,000		1,438,229
40	7/11	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	7		1,958	1,436,271
41	7/12	事務費	コピー機保守契約料金 H30.6.1～H31.3.31				135,432	1,300,839
42	7/17	通信費	ファクス使用料	山本議員	6		2,766	1,298,073
43	7/20	研修費	研修会参加に伴う旅費 7/20				41,460	1,256,613
44	7/20	広報費	アルファメールサービス利用料		6		3,024	1,253,589
45	7/22	通信費	ファクス使用料	澤田議員	7		2,766	1,250,823
46	7/25	調査研究費	ガソリン使用料	川本議員	7		1,965	1,248,858
47	7/26	通信費	携帯電話 ipad使用料	川本議員	6		3,786	1,245,072
48	7/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	6		5,389	1,239,683
49	7/26	人件費	事務員給料		7		60,800	1,178,883
50	7/31	通信費	携帯電話使用料	山本議員	7		2,041	1,176,842
51	8/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	7		2,766	1,174,076
52	8/20	広報費	アルファメールサービス利用料		7		3,024	1,171,052
53	8/20	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	8		1,493	1,169,559
54	8/20	通信費	ファクス使用料	澤田議員	8		2,785	1,166,774
55	8/21	通信費	ファクス使用料	川本議員	7.8		5,532	1,161,242
56	8/24	人件費	事務員給料		8		60,800	1,100,442
57	8/27	通信費	携帯電話 ipad使用料	川本議員	7		3,909	1,096,533
58	8/27	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	7		5,312	1,091,221
59	8/31	通信費	携帯電話使用料	山本議員	8		2,004	1,089,217
60	9/11	事務費	事務用品 RISO Xインク				39,852	1,049,365

No.	日付	科目	内 容	議員	月分	収 入	支 出	残 高
61	9/11	事務費	事務用品 のり 修正テープ		8		324	1,049,041
62	9/17	通信費	ファクス使用料	澤田議員	9		2,766	1,046,275
63	9/18	通信費	ファクス使用料	山本議員	8		2,766	1,043,509
64	9/20	広報費	アルファメールサービス利用料		8		3,024	1,040,485
65	9/21	通信費	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	9		3,676	1,036,809
66	9/25	人件費	事務員給料		9		60,800	976,009
67	9/26	通信費	携帯電話 ipad使用料	川本議員	8		3,767	972,242
68	9/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	8		5,634	966,608
69	9/28	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	9		2,194	964,414
70	10/1	通信費	携帯電話使用料	山本議員	9		2,005	962,409
71	10/8	調査研究費	ガソリン使用料	川本議員	10		1,446	960,963
	10/10		第3四半期政務活動費			990,000		1,950,963
72	10/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	9		2,766	1,948,197
73	10/19	通信費	ファクス使用料	澤田議員	10		2,766	1,945,431
74	10/19	事務費	パソコン購入 1台				97,000	1,848,431
75	10/20	通信費	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	10		3,428	1,845,003
76	10/22	広報費	アルファメールサービス利用料		9		3,024	1,841,979
77	10/22	研修費	セミナー受講料 11/8～9				30,432	1,811,547
78	10/22	事務費	事務用品 RISO Xインク 2本				79,272	1,732,275
79	10/25	人件費	事務員給料		10		60,800	1,671,475
80	10/26	通信費	携帯電話 ipad使用料	川本議員	9		3,775	1,667,700
81	10/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	9		5,813	1,661,887
82	10/31	通信費	携帯電話使用料	山本議員	10		1,980	1,659,907
83	11/8	研修費	研修会参加に伴う旅費 11/8～9				59,460	1,600,447
84	11/13	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	11		2,055	1,598,392
85	11/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	10		2,766	1,595,626
86	11/19	通信費	ファクス使用料	澤田議員	11		2,766	1,592,860
87	11/20	広報費	アルファメールサービス利用料		10		3,024	1,589,836
88	11/22	人件費	事務員給料		11		60,800	1,529,036
89	11/26	通信費	携帯電話 ipad使用料	川本議員	10		3,905	1,525,131
90	11/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	10		5,689	1,519,442
91	11/30	通信費	携帯電話使用料	山本議員	11		2,049	1,517,393
92	12/7	通信費	ファクス使用料	川本議員	11		2,766	1,514,627
93	12/10	通信費	ファクス用リボンカートリッジ 議員宅用				3,402	1,511,225
94	12/10	人件費	事務員手当て		下期		50,000	1,461,225
95	12/13	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	12		1,946	1,459,279
96	12/17	通信費	ファクス使用料	山本議員	11		2,766	1,456,513
97	12/20	広報費	アルファメールサービス利用料		11		3,024	1,453,489
98	12/25	通信費	ファクス使用料	澤田議員	12		2,775	1,450,714
99	12/25	人件費	事務員給料		12		60,800	1,389,914
100	12/26	通信費	ファクス使用料	川本議員	12		2,766	1,387,148
101	12/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	11		5,112	1,382,036
102	12/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	11		5,686	1,376,350
103	12/28	調査研究費	ガソリン使用料	川本議員	12		1,796	1,374,554
104	1/4	通信費	携帯電話使用料	山本議員	12		1,965	1,372,589
105	1/6	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	1		1,500	1,371,089
	1/10		第4四半期政務活動費			990,000		2,361,089
106	1/10	事務費	事務用品 コピー用紙		12		3,108	2,357,981
107	1/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	12		2,766	2,355,215
108	1/20	通信費	ファクス使用料	川本議員	1		2,766	2,352,449
109	1/21	広報費	アルファメールサービス利用料		12		3,024	2,349,425
110	1/21	通信費	ファクス使用料	澤田議員	1		2,775	2,346,650
111	1/25	人件費	事務員給料		1		60,800	2,285,850
112	1/28	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	12		4,975	2,280,875
113	1/28	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	12		6,366	2,274,509
114	1/31	通信費	携帯電話使用料	山本議員	1		2,412	2,272,097
115	2/3	調査研究費	ガソリン使用料	山本議員	2		1,523	2,270,574
116	2/15	通信費	ファクス使用料	山本議員	1		2,766	2,267,808
117	2/19	通信費	ファクス使用料	澤田議員	2		2,766	2,265,042
118	2/20	広報費	アルファメールサービス利用料		1		3,024	2,262,018
119	2/21	調査研究費	ガソリン使用料	川本議員	2		1,810	2,260,208
120	2/25	人件費	事務員給料		2		60,800	2,199,408
121	2/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	1		4,971	2,194,437
122	2/26	通信費	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	1		5,710	2,188,727
123	2/28	広報費	吹田市議会レポートポストティング代				164,926	2,023,801



平成30年度 吹田翔の会 政務活動費 費目別支出一覧

調査研究費

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
7	4/16	ガソリン使用料	山本議員	4	1,820	1,820
17	5/2	ガソリン使用料	川本議員	5	1,411	3,231
25	6/5	ガソリン使用料	山本議員	6	1,541	4,772
40	7/11	ガソリン使用料	山本議員	7	1,958	6,730
46	7/25	ガソリン使用料	川本議員	7	1,965	8,695
53	8/20	ガソリン使用料	山本議員	8	1,493	10,188
69	9/28	ガソリン使用料	山本議員	9	2,194	12,382
71	10/8	ガソリン使用料	川本議員	10	1,446	13,828
84	11/13	ガソリン使用料	山本議員	11	2,055	15,883
95	12/13	ガソリン使用料	山本議員	12	1,946	17,829
103	12/28	ガソリン使用料	川本議員	12	1,796	19,625
105	1/6	ガソリン使用料	山本議員	1	1,500	21,125
115	2/3	ガソリン使用料	山本議員	2	1,523	22,648
119	2/21	ガソリン使用料	川本議員	2	1,810	24,458

研修費

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
5	4/12	セミナー受講料 4/26			25,432	25,432
11	4/26	研修会参加に伴う旅費 4/26			41,460	66,892
32	6/21	研修会参加費 7/20			25,432	92,324
43	7/20	研修会参加に伴う旅費 7/20			41,460	133,784
77	10/22	セミナー受講料 11/8～9			30,432	164,216
83	11/8	研修会参加に伴う旅費 11/8～9			59,460	223,676

広報費

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
10	4/20	アルファメールサービス利用料		3	3,024	3,024
19	5/21	アルファメールサービス利用料		4	3,024	6,048
30	6/20	アルファメールサービス利用料		5	3,024	9,072
44	7/20	アルファメールサービス利用料		6	3,024	12,096
52	8/20	アルファメールサービス利用料		7	3,024	15,120
64	9/20	アルファメールサービス利用料		8	3,024	18,144
76	10/22	アルファメールサービス利用料		9	3,024	21,168
87	11/20	アルファメールサービス利用料		10	3,024	24,192
97	12/20	アルファメールサービス利用料		11	3,024	27,216
109	1/21	アルファメールサービス利用料		12	3,024	30,240
118	2/20	アルファメールサービス利用料		1	3,024	33,264
123	2/28	吹田市議会レポートポスティング代			164,926	198,190
126	3/11	吹田市議会レポート			388,800	586,990
129	3/20	アルファメールサービス利用料		2	3,024	590,014

通信費

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
1	4/1	携帯電話使用料	山本議員	3	1,967	1,967
4	4/12	会派控室インターネット接続利用料 H30.4～H31.3			46,656	48,623
6	4/14	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	3	4,568	53,191
8	4/16	ファクス使用料	山本議員	3	2,766	55,957
9	4/18	ファクス使用料	澤田議員	4	2,766	58,723
12	4/26	携帯電話 ipad 使用料	川本議員	3	3,910	62,633
13	4/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	3	5,322	67,955
15	5/1	携帯電話使用料	山本議員	4	2,003	69,958
16	5/2	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	4	4,426	74,384
18	5/15	ファクス使用料	山本議員	4	2,766	77,150
20	5/24	ファクス使用料	澤田議員	5	2,766	79,916
22	5/28	携帯電話 ipad使用料	川本議員	4	3,768	83,684
23	5/28	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	4	5,631	89,315
24	5/31	携帯電話使用料	山本議員	5	1,965	91,280
27	6/8	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	5	4,426	95,706
29	6/15	ファクス使用料	山本議員	5	2,766	98,472
31	6/20	ファクス使用料	澤田議員	6	2,766	101,238
33	6/22	ファクス使用料	川本議員	6	2,766	104,004

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
36	6/26	携帯電話 ipad 使用料	川本議員	5	3,759	107,763
37	6/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	5	5,451	113,214
38	7/2	携帯電話使用料	山本議員	6	2,239	115,453
42	7/17	ファクス使用料	山本議員	6	2,766	118,219
45	7/22	ファクス使用料	澤田議員	7	2,766	120,985
47	7/26	携帯電話 ipad使用料	川本議員	6	3,786	124,771
48	7/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	6	5,389	130,160
50	7/31	携帯電話使用料	山本議員	7	2,041	132,201
51	8/15	ファクス使用料	山本議員	7	2,766	134,967
54	8/20	ファクス使用料	澤田議員	8	2,785	137,752
55	8/21	ファクス使用料	川本議員	7.8	5,532	143,284
57	8/27	携帯電話 ipad使用料	川本議員	7	3,909	147,193
58	8/27	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	7	5,312	152,505
59	8/31	携帯電話使用料	山本議員	8	2,004	154,509
62	9/17	ファクス使用料	澤田議員	9	2,766	157,275
63	9/18	ファクス使用料	山本議員	8	2,766	160,041
65	9/21	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	9	3,676	163,717
67	9/26	携帯電話 ipad使用料	川本議員	8	3,767	167,484
68	9/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	8	5,634	173,118
70	10/1	携帯電話使用料	山本議員	9	2,005	175,123
72	10/15	ファクス使用料	山本議員	9	2,766	177,889
73	10/19	ファクス使用料	澤田議員	10	2,766	180,655
75	10/20	自宅電話 ファクス使用料	川本議員	10	3,428	184,083
80	10/26	携帯電話 ipad使用料	川本議員	9	3,775	187,858
81	10/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	9	5,813	193,671
82	10/31	携帯電話使用料	山本議員	10	1,980	195,651
85	11/15	ファクス使用料	山本議員	10	2,766	198,417
86	11/19	ファクス使用料	澤田議員	11	2,766	201,183
89	11/26	携帯電話 ipad使用料	川本議員	10	3,905	205,088
90	11/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	10	5,689	210,777
91	11/30	携帯電話使用料	山本議員	11	2,049	212,826
92	12/7	ファクス使用料	川本議員	11	2,766	215,592
93	12/10	ファクス用リボンカートリッジ 議員宅用			3,402	218,994
96	12/17	ファクス使用料	山本議員	11	2,766	221,760
98	12/25	ファクス使用料	澤田議員	12	2,775	224,535
100	12/26	ファクス使用料	川本議員	12	2,766	227,301
101	12/26	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	11	5,112	232,413
102	12/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	11	5,686	238,099
104	1/4	携帯電話使用料	山本議員	12	1,965	240,064
107	1/15	ファクス使用料	山本議員	12	2,766	242,830
108	1/20	ファクス使用料	川本議員	1	2,766	245,596
110	1/21	ファクス使用料	澤田議員	1	2,775	248,371
112	1/28	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	12	4,975	253,346
113	1/28	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	12	6,366	259,712
114	1/31	携帯電話使用料	山本議員	1	2,412	262,124
116	2/15	ファクス使用料	山本議員	1	2,766	264,890
117	2/19	ファクス使用料	澤田議員	2	2,766	267,656
121	2/26	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	1	4,971	272,627
122	2/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	1	5,710	278,337
124	2/28	携帯電話使用料	山本議員	2	2,032	280,369
125	3/6	ファックス使用料	川本議員	2	2,766	283,135
127	3/15	ファクス使用料	山本議員	2	2,766	285,901
128	3/18	ファクス使用料	澤田議員	3	2,775	288,676
130	3/26	自宅電話 携帯電話使用料	川本議員	2	5,452	294,128
131	3/26	自宅電話 携帯電話使用料	澤田議員	2	5,838	299,966

### 人件費

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
14	4/26	事務員給料		4	60,800	60,800
21	5/25	事務員給料		5	60,800	121,600
28	6/11	事務員手当て		上期	50,000	171,600
34	6/25	事務員給料		6	60,800	232,400
35	6/25	労災保険料 30年度			2,503	234,903
49	7/26	事務員給料		7	60,800	295,703
56	8/24	事務員給料		8	60,800	356,503

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
66	9/25	事務員給料		9	60,800	417,303
79	10/25	事務員給料		10	60,800	478,103
88	11/22	事務員給料		11	60,800	538,903
94	12/10	事務員手当て		下期	50,000	588,903
99	12/25	事務員給料		12	60,800	649,703
111	1/25	事務員給料		1	60,800	710,503
120	2/25	事務員給料		2	60,800	771,303
132	3/26	事務員給料		3	60,800	832,103

### 事務費

No.	日付	内 容	議員	月分	支 出	累 計
2	4/10	コピー機保守契約料金 H30. 4. 1~H30.5.1			12,600	12,600
3	4/10	コピー機リース代 H30.4.1~H30.6.2			11,448	24,048
26	6/7	事務用品 コピー用紙 クリアホルダー		5	3,959	28,007
39	7/4	コピー機リース代 H30.6.3~H31.3.31			57,240	85,247
41	7/12	コピー機保守契約料金 H30.6.1~H31.3.31			135,432	220,679
60	9/11	事務用品 RISO Xインク			39,852	260,531
61	9/11	事務用品 のり 修正テープ		8	324	260,855
74	10/19	パソコン購入 1台			97,000	357,855
78	10/22	事務用品 RISO Xインク 2本			79,272	437,127
106	1/10	事務用品 コピー用紙		12	3,108	440,235